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Ideoita kansainvälisiin 
ja paikallisiin 
kulttuuriperintötapahtumiin 
YLEISÖTAPAHTUMAT OVAT mainio tapa esitellä mielenkiintoisia 
kulttuuriympäristökohteita ja innostaa ihmiset mukaan vaalimaan 
omaa kulttuuriperintöään. Maiden rajat ylittävillä tapahtumilla 
voidaan tuoda esille erilaisten verkostojen yhteistyötä ja niiden 
kansainvälistä ulottuvuutta. Paikallisilla tapahtumilla aktivoidaan 
kohteiden lähellä asuvia ihmisiä ja yhteisöjä. Useammassa paikassa 
tapahtuva toiminta tarjoaa yleisölle mahdollisuuden tutustua 
kulttuuriperintöön laajemmin. 

Tämä tietopaketti tarjoaa ideoita, inspiroivia esimerkkejä ja hyviä 
käytäntöjä kulttuuriperintötapahtumien järjestämiseen. Aineisto 
pohjautuu Euroopan neuvoston kulttuurireittien ja Euroopan 
kulttuuriympäristöpäivien kansallisten koordinaattoreiden 
ideoihin ja esimerkkeihin. Tietopakettia voivat hyödyntää 
kulttuurireittikohteet, Euroopan kulttuuriperintötunnuksen saaneet 
kohteet ja muut kulttuuriperintökohteet, verkostot, yhteisöt ja 
toimijat. 

Inspiroidu ja järjestä oma tapahtumasi Euroopan 
kulttuuriympäristöpäiville! 3
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Näyttelyt. Järjestäkää näyttely, joka esittelee reittinne tai 
verkostonne, tai vaikka tietyn aikakauden tai arkkitehdin 
kulttuuriperintöä. Näyttely voi olla verkkosivuilla tai sosiaalisessa 
mediassa, se voi olla esillä kiertävänä näyttelynä useissa paikoissa 
tai se voi olla hieman muokattuna esillä samanaikaisesti useissa 
kohteissa. 

Kulttuurireitti Le Corbusier Destinations osallistui Euroopan 
kulttuuriympäristöpäiviin vuonna 2024, ja sen kaksi näyttelyä 
olivat esillä samanaikaisesti yhdeksässä kaupungissa kolmessa eri 
maassa. Lue lisää reitin verkkosivuilta: https://sites-le-corbusier.org/
en/2024/09/03/journees-europeennes-du-patrimoine-2024-dans-les-
sites-le-corbusier/

Samanaikaiset kävelyt ja retket. Järjestäkää opastettuja 
kävelyretkiä eri kohteissa samanaikaisesti. Kävelyt voivat ylittää 
maiden tai alueiden rajoja, ja tapahtuma voi olla vaikka viestijuoksu, 
jossa viestikapula ojennetaan eteenpäin alueiden rajojen yli. 

Pilgrim 4 Peace -hankkeessa on järjestetty yhteisiä kävelyitä ja 
kävelykonferensseja Pyhän Olavin pyhiinvaellusreitin varrella. 
Hankkeessa painotetaan pohjoisen kulttuurihistorian merkitystä 
yhdistävänä ja rauhaa rakentavana tekijänä. Puolassa Pyhän 
Jaakobin reitti järjesti 12 samanaikaista kävelyä Euroopan 
kulttuuriympäristöpäiville 2024: www.camino.net.pl

Kilpailut. Houkutelkaa ihmisiä osallistumaan kilpailuun, jonka 
yhteydessä tutustutaan kulttuuriperintökohteeseenne. Kilpailussa 
osallistujat voivat kuvata kohdetta, luoda siitä inspiroivaa taidetta 
tai kerätä kilometrejä kävellen kulttuurireittiä pitkin. Mikä hauska 
tapa tutustua eri kohteisiin! 

Via Francigenan kulttuurireitti kutsuu ihmisiä tutustumaan 
reittiin valokuvakilpailussa “Jaa reittisi”. Vuosittainen kilpailu 
vetää puoleensa pyhiinvaeltajia ja matkailijoita, jotka kulkevat 
Via Francigenaa pitkin jalkaisin ja polkupyörällä. Voittajat saavat 
palkinnoksi retkeilyvarusteita. Lue lisää Via Francigena -reitin 
verkkosivuilta: https://www.viefrancigene.org/en/photocontest/ 
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Urheilu- ja taidetapahtumat. Liikunnan tai taiteen ympärille  
suunnitellut tapahtumat voivat houkutella kulttuuriperintö-
kohteelle aivan uutta yleisöä. Voisiko tapahtumassa olla 
tietokonepelejä, urheilua tai taidetta yllättävässä paikassa? Alan 
toimijat kannattaa ottaa mukaan suunnitteluun. 

Euroopan teollisuusperintöreitin tanssitapahtuma WORK it OUT 
järjestettiin ensimmäisen kerran vuonna 2018 osana Euroopan 
kulttuuriperinnön teemavuotta. Menestyksensä ansiosta 
tapahtumasta tuli vuosittainen. Joka vuosi nuoret kokevat 
kulttuuriperintöä tanssimalla tapahtumapäivänä teollisuuden 
ympäristöissä. Kuvia tapahtumasta löytyy sosiaalisessa mediassa 
tunnisteella #erihworkitout ja lisätietoja: https://www.erih.net/
projects/erih-dance-event-work-it-out 
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Nykyaikaiset teknologiat. Jos samaan verkostoon kuuluvat 
kulttuuriperintökohteet sijaitsevat kaukana toisistaan, yhteiset 
aktiviteetit voivat tapahtua verkossa. Verkossa voi järjestää luentoja, 
tehdä podcasteja tai luoda digitaalisia sisältöjä yhdessä. Helppo 
tapa aloittaa on esitellä reittejä, verkoston kohteita tai sen jäsenten 
toimintaa sosiaalisessa mediassa.

Aallon arkkitehtuuri- ja muotoiluperinnön matkailureitti -yhdistys 
koordinoi ja tukee Alvar Aalto -reitin kohteita. Kohteet järjestävät 
säännöllisesti yhteisiä kampanjoita sosiaalisessa mediassa. Lue lisää 
toiminnasta verkkosivuilta: https://visit.alvaraalto.fi/fi/

Luennot ja paneelikeskustelut. Järjestäkää luentoja ja 
paneelikeskusteluja reitin tai verkoston merkityksestä ja 
vaikutuksista. Kutsukaa asiantuntijoita, historioitsijoita ja 
opiskelijoita jakamaan näkemyksiään ja kokemuksiaan. Tämä 
avaa yleisölle kulttuurireitin tai -verkoston roolia paikallisessa 
kulttuuriperinnössä ja historiassa. 

Vuonna 2024 Camino Podolico eli Pyhän Jaakobin 
pyhiinvaellusreitti Ukrainassa järjesti työpajan Euroopan 
kulttuurireiteistä. Tapahtumaan osallistui yhteisöjen, museoiden 
ja kansalaisjärjestöjen edustajia, ja se sisälsi myös ulkomaisten 
vieraiden etänä pitämiä esitelmiä. Lisätietoa reitistä: 
https://caminopodolico.net/en

Helppo tapa aloittaa on 
esitellä reittejä, verkoston 
kohteita tai sen jäseniä 
sosiaalisessa mediassa.

https://www.erih.net/projects/erih-dance-event-work-it-out
https://www.erih.net/projects/erih-dance-event-work-it-out
https://visit.alvaraalto.fi/fi/
https://caminopodolico.net/en


OLKAA YHTEYDESSÄ paikallisiin historiallisiin yhdistyksiin, 
käsityöyhdistyksiin, asukkaisiin ja muihin mahdollisiin yhteisöihin. 
Järjestäkää yhdessä tapahtumia, jotka tuovat esille paikallista 
kulttuuriperintöä ja sen eri puolia.

Ruokafestivaali. Järjestäkää festivaali, joka esittelee perinteisiä 
ruokia vaikka kulttuurireitin varrelta. Voitte esitellä paikallisia 
erikoisuuksia tai alueelle muualta muuttaneiden ruokaperinteitä. 
Festivaali voi sisältää myös ruoanlaittonäytöksiä ja maistiaisia.

Tarinankerronta. Kutsukaa paikallisia historioitsijoita ja yhteisön 
jäseniä kertomaan tarinoita tärkeistä tapahtumista ja ihmisistä, 
jotka liittyvät kohteeseenne. Voitte tuoda esille sekä suullisia 
tarinoita että kirjallisia kertomuksia, jotka voidaan myös asettaa 
näytteille tai julkaista eri tavoin. 

Musiikki- ja tanssiesitykset. Järjestäkää perinteisen musiikin ja 
tanssin esityksiä. Esitellä voidaan niin kansanmusiikkia, klassista 
musiikkia tai moderneja tulkintoja. Ottakaa mukaan paikallisia 
muusikoita ja tanssijoita sekä eri taustaisten yhteisöiden esiintyjiä. 

Kielikahvilat. Perustakaa kielikahvila, jossa ihmiset voivat 
tavata ja harjoitella kulttuuriperintökohteeseen liittyviä kieliä. 
Kahvilassa voidaan harjoitella sekä paikallisia kieliä että alueelle 
asettuneiden maahanmuuttajien kieliä. Kielikahvilassa voi olla myös 
kulttuuritoimintaa, kuten ruoanlaittoa ja käsitöitä. 

Elokuvanäytökset. Esittäkää elokuvia, jotka käsittelevät 
reittikohteen tai verkoston kulttuuriperintöä, esimerkiksi 
dokumentteja tai lyhytelokuvia. Näytöksen jälkeen voi olla 
keskustelu tai kyselyhetki ohjaajan tai asiantuntijoiden kanssa 
aiheesta. Näin voidaan syventää ymmärrystä elokuvan sisällöstä ja 
viestistä. 

Käsityöpajat. Järjestäkää työpajoja, joissa osallistujat voivat oppia 
perinteisiä käsityötekniikoita kohteenne tai verkostonne alueelta. 
Pajassa voidaan opettaa kutomista, keramiikkaa, puukaiverrusta tai 
muita käsitöitä. Ottakaa paikalliset käsityöläiset mukaan ja tarjotkaa 
osallistujille käytännön tekemistä. 
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Suunnitelkaa yhdessä. Tapahtuman suunnittelu voi alkaa yhteisellä 
suunnittelukokouksella. Jos tapahtumaan osallistuvat tahot 
ovat kaukana toisistaan, suunnittelu voidaan järjestää verkossa. 
Yhteistyön ansiosta kaikki osapuolet tietävät, mitä tapahtuman 
aikana tapahtuu. 

Mainostakaa tapahtumaanne yhdessä. Kun tapahtumanne 
lähestyy, mainostakaa yhteistä tapahtumaanne eri kohteiden 
kanavissa. Muistakaa kertoa myös muista paikoista, joissa on 
ohjelmaa tapahtuman aikana, jotta yleisö saa tilaisuuden tutustua 
mielenkiintoisiin uusiin kohteisiin. 

Suunnitelkaa liikenne tapahtumien välillä. Jos tapahtuma 
järjestetään useassa eri kohteessa, muistakaa antaa ohjeet, miten 
ihmiset voivat siirtyä paikasta toiseen. Kannustakaa vieraita 
joukkoliikenteen käyttöön tai järjestäkää yhteinen kuljetus 
kohteiden välillä. 

Muistakaa kiittää ja antaa palautetta. Onnistuneen tapahtuman 
jälkeen kiittäkää kaikkia kumppaneitanne ja arvioikaa, miten 
tapahtuma sujui. Tästä on hyötyä, kun alatte suunnitella seuraavaa 
yhteistä tapahtumaa.   
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VALTIOIDEN TAI ALUEIDEN rajat ylittävät tapahtumat ovat 
hyvä tapa esitellä kulttuurireittien, verkostojen, yhteisöjen ja 
kulttuuriperintökohteiden kansainvälistä luonnetta ja yhteyksiä. 
Ne kertovat yleisölle yhteisestä eurooppalaisesta perinnöstämme 
ja vahvistavat verkostoja. Alla muutamia hyviä käytäntöjä, jotka 
auttavat alkuun kansainvälisen tapahtumakokonaisuuden 
suunnittelussa. 

Verkostoitukaa ja tutustukaa ihmisiin. On helpompi aloittaa 
yhteisen toiminnan tai tapahtuman suunnittelu, jos tuntee 
sopivia ihmisiä. Selvittäkää, ketkä ylläpitävät mielenkiintoisia 
kohteita ja ottakaa heihin yhteyttä. Oletteko kiinnostunut 
järjestämään tapahtuman Euroopan kulttuuriympäristöpäiville? 
Olkaa yhteydessä Suomen koordinaattoreihin, ja kysykää, miten 
kannattaa edetä: Euroopan kulttuuriympäristöpäivät | Yhteystiedot

Vierailkaa muissa verkostonne kohteissa. Yhteisiä aktiviteetteja 
on helpompi suunnitella, kun tuntee muita kohteita ja niiden 
toimintaa. Jos mahdollista, vierailkaa muissa reittinne tai 
verkostonne kohteissa ja tutustukaa niiden taustoihin ja 
toimintaan. Vierailun aikana voitte saada myös hyviä ideoita 
yhteisen tapahtuman tai toiminnan sisältöihin. 
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SOSIAALINEN MEDIA on mainio tapa esitellä kulttuuri-
perintökohdettanne laajalle yleisölle. Vuonna 2025 Euroopan 
kulttuuriympäristöpäiviä vietetään teemalla Rakennettu 
perintömme. Kulttuurireittikohteet, erilaiset verkostot ja muut 
kulttuuriperintökohteet kutsutaan esittelemään kohteensa 
rakennettua perintöä sosiaalisessa mediassa ja hyödyntämään 
kulttuuriympäristöpäivien tarjoamia graafisia kuvapohjia. 

Käytä sosiaalisessa 
mediassa tunnisteita 
#Kulttuuriympäristöpäivät, 
#RakennettuPerintömme ja 
#EuropeanHeritageDays. 

8

Ladatkaa kuvapohjat ja liittäkää niihin kuva 
omasta kulttuuriperintökohteestanne. Julkaiskaa 
kuvat sosiaalisessa mediassa. Kirjoittakaa oheen 
lyhyt teksti kohteesta ja sen rakennusperinnöstä. 
Käyttäkää tunnisteita #Kulttuuriympäristöpäivät, 
#RakennettuPerintömme ja #EuropeanHeritageDays. 
Voitte myös merkitä julkaisuun Euroopan 
kulttuuri-ympäristöpäivien sosiaalisen median 
tilit: Facebookissa @EHDays ja @EHDFinland, 
Instagramissa @europeanheritagedays ja  
@kulttuuriymparistomme.

> 	Euroopan kulttuuriympäristöpäivät / 
	 Tietopaketti

Tervetuloa mukaan sosiaalisen 
median kampanjaan

https://kotiseutuliitto.fi/kulttuuriymparistopaivat/materiaalit/tietopaketti-kansainvalisiin-tapahtumiin/
https://kotiseutuliitto.fi/kulttuuriymparistopaivat/materiaalit/tietopaketti-kansainvalisiin-tapahtumiin/


Euroopan neuvoston 
kulttuurireitit 
EUROOPAN NEUVOSTON KULTTUURIREITIT ovat 
kansainvälisiä ruohonjuuritason verkostoja, jotka yhdistävät 
kulttuuriperintökohteita ja -organisaatioita vähintään kolmessa 
eri maassa. Kulttuurireittien tavoitteena on lisätä tietoisuutta 
eurooppalaisista arvoista ja monimuotoisesta kulttuuriperinnöstä, 
vahvistaa kulttuurienvälistä vuoropuhelua ja kehittää kestävää 
kulttuurimatkailua. Vuonna 2025 sertifioituja kulttuurireittejä on 
48, ja teemoja ovat esimerkiksi arkkitehtuuri, teollinen perintö, 
uskonnollinen perintö, gastronomia, sotahistoria, taide, musiikki ja 
kirjallisuus. 

Lisää tietoa Euroopan neuvoston kulttuurireiteistä: 
www.coe.int/routes

Euroopan 
kulttuuriympäristöpäivät  
KULTTUURIYMPÄRISTÖPÄIVÄT on Euroopan laajin 
yleisötapahtumien kokonaisuus. Kulttuuriympäristöpäiviä 
järjestetään joka syksy Euroopan kulttuuriyleissopimukseen 
kuuluvissa maissa. Tavoitteena on lisätä tietoisuutta Euroopan 
monimuotoisesta kulttuuriperinnöstä, lisätä suvaitsevaisuutta ja 
kannustaa ihmisiä vaalimaan omaa kulttuuriperintöään. 

Euroopan kulttuuriympäristöpäiviä vietetään eri nimillä eri maissa. 
Kansainvälisesti ohjelma tunnetaan nimellä European Heritage 
Days. Kulttuuriperintökohteet, museot, yhdistykset, koulut ja muut 
toimijat ovat tervetulleita mukaan järjestämään tapahtumia ja 
toimintaa erityisesti syyskuussa. 

Lisää tietoa Euroopan kulttuuriympäristöpäivistä ja vinkkejä oman 
tapahtuman järjestämiseen löytyy kulttuuriympäristöpäivien 
verkkosivuilta: Euroopan kulttuuriympäristöpäivät
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Tietopaketin taustalla 
eurooppalainen hanke 
TIETOPAKETTI ON koottu eurooppalaisessa hankkeessa ”Finding 
synergies in the European Heritage Days and the Cultural Routes 
of the Council of Europe”, jota rahoitti Euroopan neuvoston 
ja Euroopan unionin yhteinen ohjelma European Heritage 
Days. Tietopaketin ideat ja esimerkit perustuvat syksyllä 2024 
kulttuurireittikohteille ja European Heritage Days -ohjelman 
kansallisille koordinaattoreille tehtyyn kyselyyn. Suuri kiitos kaikille, 
jotka vastasivat kyselyyn tai levittivät tietoa siitä. 

Hankkeen toteuttivat Suomen Kotiseutuliitto / Euroopan 
kulttuuriympäristöpäivät, Narodowy Instytut Dziedzictwa / 
European Heritage Days Puola ja Norges kulturvernforbund / 
European Heritage Days Norja. Suomessa hankkeeseen osallistuivat 
myös ympäristöministeriö ja Museovirasto.  

Tietopaketti pohjautuu 
kulttuurireittikohteiden 
ja kulttuuriympäristö-
päivien koordinaattoreiden 
ideoihin ja esimerkkeihin. 
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